
 
 
 

 
 

Istituto Tecnico di Istruzione Superiore - Andrea Torrente 

80026  Casoria  (Na) - Via Duca D’Aosta 63G 

CODICE MECCANOGRAFICO: NAIS06700G 

WWW.istorrente.gov.it 

 

Prot.3020 del 16/05/2018 

 

 CUP E72H18000080006  
 CIG ZA223FA9E1 

 

All’Albo dell’Istituzione Scolastica 

 

Al sito Web dell’istituzione scolastica 

 

 

OGGETTO: Determina di fornitura  dei servizi relativi all’organizzazione logistica, al trasporto,           

all’assistenza alunni h 24 durante il periodo di stage in alternanza scuola lavoro relativo al 

progetto  10.6.6A-FSEPON-CA-2017-41 mediante procedura comparativa, ai sensi  del D.I. 

44/2001 Art.34 – Procedure di contrattazione Ordinaria e aggiudicazione ai sensi  dell’art. 36 

D.Lgs n. 50/2016  ( Contratti sotto soglia) così come modificato dal Decreto Legislativo 19 Aprile 

2017 – n° 56 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii.; 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 VISTO il Decreto Legislativo del 18/04/2016  n. 50  CODICE  DEI  CONTRATTI – art. 36 

comma 2 lettera a) procedura di affidamento diretto così come modificato dal D.Lgs. 56 – 19 

Aprile 2017, in vigore dal 20/05/2017; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 riguardante “ Regolamento concernente 

le Istituzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” - Programmazione 2014-2020 - FSE Avviso AOODGEFID  prot. n° 3781 del 

05/04/2017 – Avviso pubblico per il potenziamento dei percorsi di alternanza scuola lavoro. 

 VISTA  la nota del MIUR, Direz. Gen. Affari Internazionali prot. AOODGEFID   n° 177 del 

10/01/2018. con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle azioni e 

l'inizio dell'ammissibilità della spesa. 

 VISTO il proprio decreto prot. n. 1028 del 22/02/2018 di assunzione in bilancio delle somme   



assegnate per la realizzazione del Progetto. 

 PREMESSO che si rende necessario provvedere all’acquisto  con procedura comparativa ai sensi  

del D.I. 44/2001 Art.34 dei servizi relativi all’organizzazione logistica, al trasporto,  all’assistenza 

alunni h 24 durante il periodo di stage in alternanza scuola lavoro relativo al progetto  10.6.6A -

FSE PON-CA-2017-41 

  VERIFICATO che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto beni 

comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

 

 
DECRETA 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
Si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione mediante procedura comparativa, ai sensi D.I. 
44/2001 Art.34 – Procedure di contrattazione Ordinaria e aggiudicazione ai sensi dell’art. art. 36 
Comma 2 lettera  A del D.Lgs  50/2016  per l’Organizzazione e Attuazione dei Percorsi di alternanza 
scuola lavoro a seguito di invito, saranno consultati almeno 3 operatori economici  risultati 
idonei alla realizzazione del  servizio / fornitura. 

 
Art. 3 

 
L’importo a base della procedura per la realizzazione del servizio è di € 10.400,00 
(Diecimilaquattrocento//00) compreso IVA e  qualunque altro onere incluso. 
 

Art. 4 
Il   servizio/ fornitura richiesto/a dovrà essere realizzato/a entro 60 giorni lavorativi decorrenti  
dalla stipula  del contratto con l’aggiudicatario.  

 
Art. 5 

 La gara sarà aggiudicata in base al criterio dell’Offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell'art. 95 del Decreto Legislativo18 aprile 2016, n.50 comma 9.  

Art. 6 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico nella persona del Dott. Giovanni De Rosa. 

Art. 7 
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito, cha 
fa parte integrante del presente provvedimento. 

 Art.8 
La presente determinazione a contrarre sarà esposta all’Albo e pubblicata sul sito web dell’Istituto 
 
                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                (Prof. Giovanni De Rosa) 
 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 c.2 del D.L. vo n. 39/93                                                          
 

 

 


